Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

27 февраля 2015г.                                                                                                                № 120
г. Емва

О проведении районной игры

В соответствии с планом мероприятий в рамках проводимого в Российской Федерации Года литературы, утвержденного приказом управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 4.02.2015 года  №67
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  районную интеллектуальную филологическую игру «Свиток» 25 марта 2015 года на базе МБОУ «СОШ №2» г.Емвы. Начало в 10.30.

2.Утвердить Положение о проведении игры  (приложение).

3.Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие команд в районной интеллектуальной филологической игре «Свиток».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на инспектора 1 категории Иванчу В.П.
Начальник управления образования                                                                      Ю.Г.Пекус

C приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу от 27.02.2015 года №120
Положение

 о проведении районной интеллектуальной
филологической игры «Свиток».

Цели и задачи:

-поддержка одарённых детей и предоставление им возможности для реализации накопленного интеллектуального опыта;
-формирование устойчивого интереса к интеллектуальной деятельности, положительной    мотивации к изучению предмета; воспитание любви к родному языку и литературе;
-повышение общей эрудиции учащихся;

-развитие коммуникативных способностей.
Участники игры.

Принять участие в конкурсе могут учащиеся 7-11 классов образовательных учреждений района. Состав команды: 5 человек.

Этапы игры.
1 блок - «Теория литературы».
2 блок – «Творчество и биография писателей Д.И.Фонфизина (270 лет), А.С.Грибоедова (220 лет), А.П.Чехова (155 лет), Б.Л.Пастернака (125 лет), Х.К.Андерсена (200 лет), М.А. Шолохова (110 лет)».

3 блок - конкурс капитанов по лингвистическим терминам.

4 блок - творческий (создание буриме).
Оргкомитет игры.
1.Костерева Н.В. –заместитель начальника управления образования;
2.Иванча В.П. – инспектор 1 категории управления образования;
3.Снигирева Е.А. – учитель   русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
Место и сроки проведения.
Районная интеллектуальная филологическая игра «Свиток» проводится на базе МБОУ «СОШ №2» г. Емвы  25 марта 2014 года. Начало в 10.30. Заявка заполняется по форме и представляется  в срок до 14 марта 2015года.
ЗАЯВКА

на участие в районной интеллектуальной филологической игре «Свиток»

	№ п/п.
	Ф.И. участника игры
	Класс

Директор школы_______________________/ Ф.И.О./

                                    (подпись)

Руководитель (учитель) команды________________/ Ф.И.О./

                                                              (подпись)
Жюри игры.
1.Григораш Г.Г. – инспектор 1 категории управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»
2.Коренева З.И. - учитель   русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
3.Коннина Л.А. - учитель   русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2» г.Емвы

Подведение итогов. Награждение.

Команда – победитель и лучший капитан игры награждаются грамотами управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский». Поощрительными грамотами будут отмечены все команды - участники игры.